Quem cum à me dimittens grauitate ferrem, hoc leuabor vno,

quod, &c. 9. A. 12. Cuius luſtus nullo ſolatio leuari poſteſt. In-

cer. Eorum morbus eodem tempore ingraueſeret, eodem leuaretur.

+ ADVERB. Sensim curſum, 2. de Nat. Paululum grauitate valetudi-
nis, 6. Fam.

& Syntaxis. Leuare moleſtias, dolores, ſuam intuſiam, amicitiam, re-
miſſione viſi. Opinione leuandus ille. Litera tua me leuant. Leuare agrauitude aliquem. Leuare annonam. Inconstantia, naturautoritas: id eſt, minuitur. Animis ſe exercendo leuantur. Leuari non poſſum: id eſt, conſolationem admittere.

LEX, iuris & aequi regula. 1. de Leg. 18. Lex eſt ratio inſita in na-
tura, quæ inbet ea que facienda ſunt, prohibetque contraria. i. s.

A. 28. Lex eſt recta, & à numine deorum traſta ratio, impe-
ranti honesta, prohibens contraria. i. de Leg. 42. Lex eſt recta ratio in-
imperandi atque prohibendi. Ibid. 19. Lex eſt recta ratio in

iubendo & vetando. 2. 13. Lex est iustorum iniustorumque distinctio, ad illam antiquissimam & rerum omnium principem expressa naturam, ad quam leges hominum diriguntur, quae suppicio improbos afficiunt, & defendunt ac tuerunt bonos. pro Milo. 10. & Orat. 165. Est enim hac iudices non scripta, sed nata lex: quam non didicimus, accepimus, legimus: verum ex natura ipsa arripimus, hausimus, expressissimas: ad quam non docti, sed facti: non instituti, sed imbuti sumus. 1. de Leg. 19. Lex est naturae vis, mens & ratio prudentis, iuris atque iniuriae regula. Ibid. Lex quae scripto sancit quod vult, aut iubendo, aut vetando, ut vulgus appellat. 2. 8. Lex aeternum quiddam, quod uniuersum mundum regit, imperandi prohibendique sapientia. Ibid. 10. Lex vera atque princeps, apta ad iubendum & ad vetandum ratio est summi Iouis. Ibid. 8. Lex illa, quam dij humano generi dederunt, est ratio mense sapientis ad iubendum, & ad vetandum idonea. ibidem. Lex popularis. 4. de Finib. 11. Deus, cuius ad naturam apta ratio, vera illa & summa lex à Philosophis dicitur. 1. de Legib. 11. Illa diuina mens, summa lex est: eadem cum in homine est perfecta, est in mente sapientis. 3. 3. Cum legem dico, nihil aliud intelligi volo, quam imperium: fine quo nec domus vlla, nec ciuitas, nec gens: nec hominum uniuersum genus stare, nec rerum natura omnis, nec ipse mundus potest. ibidem. Omnia iussis supremæ legis obtemperant. 2. Offic. 4. Leges cum omnibus semper una atque eadem voce loquuntur. 3. de Legib. 2. Vere dici potest, in agistratum legem esse loquentem, legem autem mutum magistratum. 1. de Orat. 247. Legibus & præmia proposita sunt virtutibus, & supplicia vitiis. 1. de Natur. 36. Lex naturalis recta imperans, prohibensque contraria. 3. Offic. 23. Hoc exigit naturæ ratio, quae est lex diuina & humana. Ibidem. 27. Vna continetur omnes & eadem lege naturæ. Ibid. 31. Lex naturæ quæ utilitatem hominum conferuat & continet. 1. Tuseil. 3. c. Confessio omnium gentium lex naturæ putanda est. 3. de Legib. 8. Salus populi suprema lex esto. 11. A. 28. Natura, naturæ ratio, lex naturæ, lex naturalis, lex scripta. 2. de Inuent. 143. & 144. Omnis lex aut iuber aliquid, aut permittit, aut vetat, aut de genere omni, aut de parte quadam, aut communiter in plures res, aut in aliquam certam rem scripta est. Ibidem. 144. Leges duas vel plures quandoque conseruari non posse, quia discrepant inter se: hinc avrovia. 1. de Legib. 42. Stultissimum est, existimare omnia iusta esse, quæ seita sint in populorum institutis aut legibus. pro Clu. 146. Indignum est in ea ciuitate quæ legibus teneatur, discedi a legibus: hoc enim vinculum est huius dignitatis, qua fruimur in republica, hoc fundamentum libertatis. Ibidem. multa pulchra de legibus. Postq. iu Sen. 10. Legem Trib. pleb. tulit, ne auspicias obtemperaretur, ne obnunciate concilio, aut comitiis, ne legi intercedere licet, ut lex Alia & Fusia ne valerent. 2. A. 72. Ego leges perniciose rogavi. 1. C. 28. Leges quæ de ciuitate reorum suppicio rogatae sunt. 2. de Leg. 11. Condere leges, sanctire scita. Ibidem. Describere iussa populis, componere & sancire leges. pro Planc. 44. Leges quas Senatus de ambitu sanciuit. pro Dom. 70. De me reculisti; legem promulgasti, tulisti. 13. Fam. 4. Promulgare legem de aliqua re. 10. A. 17. De quibus confirmandas & faciendas legem comitiis centuriatis ex autoritate nostra latus est. pro Dom. 47. Hanc legem Clodius scriptis. de Pro. 36. pro Planc. 35. Sciscere legem de aliqua re. pro Cornel. 38. & 25. Populus Romanus legem iussit de ciuitate tribuenda. Item innumerabiles aliae leges de iure ciuili late. 2. de Div. 47. Aera legum de celo tacta. 3. C. 19. Cum & legum aera fulminis tactu liquefacta sunt. 1. A. 30. Antonius falsas leges in æs incidendas, & in Capitolio figendas curauit. 14. Attic. 12. Antonius fixit legem à dictatore comitiis latam. pro Milo. 88. Incidebantur iam domini leges, quæ nos nostris seruis addicent. 1. A. 16. Quæ ille in æs incidunt, in quo populi iussa perpetuataque leges esse voluit, pro nihilo habebuntur. Ibid. 19. Ea legge omnes iudicaria leges Cæsaris dissoluuntur. pro Milon. 10. Silent leges inter armia, nec se expectari jubent. 2. de Legib. 23. Optimæ reipublicæ leges dare consentaneas. Ibid. 15. Omnibus populis leges damus. 1. 57. Date legem viuendi, & disciplinam populi. 3. Offic. 109. Accipere legem, vel rogationem, accepta lex est, & rogatione accepta. de Amic. 96. Itaque lex populi, suffragiis populi repudiata est. 5. A. 7. Hanc legem populus Romanus non accepit. 6. P. 3. Per vim & contra auspicia imponere leges reipublicæ. 7. A. 2. Conditiones ferre, leges imponere Senatu. Ibidem. 15. Antonius leges ciuitatis per vim impo- suuit. 4. Acad. 23. Imponere grauen legem alicui. 2. Qu. Frat. 3. Cato legem promulgavit de imperio Lentulo abrogando. 5. A. 7. Legem antè factam vidimus, quam futuram quisquam est suspicatus. I.P. 30. Hanc legem non dicam animi hominum, sed fasti vlli ferre possunt: I.P. 30. Lex inusta per seruos, incisa per vim, imposta per latrocinium. pro Seft. 56. Omnes leges, quæ de iure & de tempore legum rogandarum, vna rogatione deleuit. Ibidem. 55. Ut rogata lege legem ferret prouinciae commutanda. Ibidem. 37. Is in legem per vim latam iurare noluit. Ibidem. 61. Quæ ille non in alteras quoque leges, quas iniuste

rogatas putaret, iam ante iurari. Ibid. 16. Clodius conficit legum sacrarum catheris. 3. Offic. 36. Perrumpere leges. 1. C. 11. Deinceps & perfringere leges. pro Cornel. 12. Ealex, quem habemus, &c. pro Syll. 65. Lex ferri excepta, nunquam posita est in Senatu. 2. cont. Rull. 53. Nulla res parta bello, nondum legibus datis venire debet. Ibid. 59. Legum datio. pro Cecin. 74. Leges & instituta cognouerat. 1. de Or. 40. Carbo ignarus legum, rudis in iure ciuili. Ibid. 256. Imponere nimis duras leges a cui. 2. cont. Rullum 65. In posterum hec lex imperatoribus restis constituetur. 1. de Or. 86. Instituere ciuitates, scribere leges. & ibidem de legibus instituendis aut vetandis. 13. At. 33. Nam ita lex perficeretur. 3. Q. Fr. 8. Perferre legem per vim. de Clat. 89. M. Cato legem suadens, in Galbam multa dixit. ad Brut. 5. Nec quo minus id postea licet, vlla lex sanxit. 1. de Orator. 17. Agere lege in haereditatem paternam. pro Dom. 26. An licet ubi de puerice ciuius indemnati ferre non legem, sed nefarium priuilegium. 2. Offic. 40. Latronum leges esse dicuntur, quibus pareant, quas obseruent. pro Mur. 5. Legem de ambitu ita tulit, ut eam quam mihi meti si iam pridem tulerim de ciuim petulculis defendendis, non abrogarem. pro Mur. 74. Alteri nostri imperij praesidio disciplinam suam, legesq; conseruant. 6. V. 11. Leges cum vi conferre. 2. de Leg. 31. Leges non iure rogatas tollere, ut Titiam (sic enim legendum est, pro, ut etiam) decreto colligij, vt Liuias consilio Philippi consulis & auguris. pro L. Valen. In legem de fiscariis commisit. Con. C. Anto. Conans legem impedit. ibid. Sed ego ea lege contentus sum, qua duos confales designatos vno tempore damnari vidimus. Ibid. Leges, questiones, iudicia violavit. de prescr. lib. Ita legibus Sylla continetur status ciuitatis, ut his solutis stare ipsa non possit. pro C. Cornel. 1. Legem de libertinorum suffragiis Cornelius cum Manilio dedit. Quid est hoc? dedit, an tulit, an rogauit, an horratus est? nani tulisse ridiculum est. Quæsi legem aliquam aut ad scribendum difficilem, aut ad excogitandum reconditam: quæ lex paucis his annis non modò scripta, sed etiam late est. ibidem. Cum is tribunus plebis duas leges tulisset in eo magistratu, vnam perniciosem, alteram egregiam. Ibid. C. Cornelius de legibus abrogandis ipsum ad Senatum reculisse. Possum dicere. & M. Cotta legem de iudiciis priuatis anno postquam lata sit, à fratre eius abrogatam. Legem Liciniam & Muciam de ciuibus regundis video constare inter omnes, quam duo Coss. tulissent, non modò inutilem, sed perniciosem Reipub. fuisse. Ibidem. Quatuor omnino genera sunt, in quibus per Senatum more maiorum statuatur aliquid de legibus. Vnum est eiusmodi, placere legem abrogari. Ibid. Quæ leges rem militarem impedit, ut abrogarentur. Alterum, quæ lex late esse dicatur, ea non videri populum teneri. Terrium est de legum derogationibus: quo de genere persape S.C. sunt, ut numerus per de ipsa lege Calpurnia, cui derogaretur pro C. Cornel. 1. Et utique ius vetandi, cum ea lex feratur, quandiu non perfuerit. Ibid. De corrigenda lege retulerunt. Ibid. Nisi hæc ipsa lex oblitisset. Ibid. Legem hanc Cornelij flagitabat, illam, quæ ex S.C. ferebatur, repudiabat. Ibid. Leges sacratas ipsi sibi restituerent. Ibid. Cassia lege suffragiorum ius potestasque conualuit: altera Cassia populi iudicia firmauit. Ibid. Cum legem non modò accepit, sed etiam efflagitauit. Ibid. Causam legem Varia de misestate dico. de Consolat. Quorum ingenii & inuentis omnem vitam legibus & institutis exultam constitutamque habemus. Inscr. Lex Dei præclara & diuina semper, quæ recta & honesta iubet, verat prava & turpia: cui parentum sanctissima & certissima legi, iuste ac legitimè necesse est vivere. Inscr. De accusatore lege quinta dicta.